П Р И К А З

30.06.2011  № 140

О внесении изменений в приказ Комитета финансов и контроля

Администрации Омского муниципального района Омской области от 30

декабря 2010 г. № 110 «О проведении оценки качества организации  и

осуществления бюджетного процесса в сельских (городском) поселениях

Омского муниципального района Омской области»

В целях совершенствования  проведения оценки качества организации  и

осуществления бюджетного процесса в сельских (городском) поселениях

Омского муниципального  района Омской  области  (далее – оценка качества)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Комитета финансов и контроля Администрации

Омского муниципального района Омской области от 30 декабря 2010 г. № 110

«О проведении оценки качества организации  и осуществления бюджетного

процесса в сельских (городском) поселениях Омского муниципального

района Омской области» (далее – Приказ) следующие изменения и

дополнения:

1. В приложении «Перечень показателей оценки качества организации и

осуществления бюджетного процесса в сельских (городском) поселениях» к

Порядку проведения оценки качества организации и осуществления

бюджетного процесса в сельских (городском) поселениях Омского

муниципального района Омской области:

1.1. исключить показатели Р7.1 «Количество проведенных заседаний

комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины сельского

(городского) поселения в квартале» и Р7.2 «Сумма доходов, поступившая в

бюджет сельского (городского) поселения в результате проведения комиссии

по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины»;

1.2. дополнить показателями Р10.1 «Отношение дефицита бюджета

сельского (городского) поселения к общему объему доходов бюджета

поселения без учета объема безвозмездных поступлений» и Р10.2 «Индекс

динамики дефицита бюджета сельского (городского) поселения».

2. В приложении № 2 «Методика расчета показателей качества

организации и осуществления бюджетного процесса в сельских (городском)

поселениях Омского муниципального района» к Приказу:

Администрация Омского муниципального района Омской области
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ

644099, г. Омск, ул. Лермонтова 171-А, тел. 36-74-10, факс 36-70-63

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.1. исключить показатели Р7.1 «Количество проведенных заседаний

комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины сельского

(городского) поселения в квартале» и Р7.2 «Сумма доходов, поступившая в

бюджет сельского (городского) поселения в результате проведения комиссии

по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины»;

2.2. дополнить показателями Р10.1 «Отношение дефицита бюджета

сельского (городского) поселения к общему объему доходов бюджета

поселения без учета объема безвозмездных поступлений» и Р10.2 «Индекс

динамики дефицита бюджета сельского (городского) поселения» согласно

приложению к настоящему Приказу.

         3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя

Комитета финансов и контроля                 С.Ю. Шпинева

Приложение

к приказу Комитета финансов

и контроля Администрации Омского

муниципального района Омской области

от 30.06.2011 г.  №  140

МЕТОДИКА

расчета показателей качества организации и осуществления

бюджетного процесса в сельских (городском) поселениях Омского муниципального района Омской области

Р10.1. Отношение

дефицита

бюджета

сельского

(городского)

поселения к

общему объему

доходов бюджета

поселения без

учета объема

безвозмездных

поступлений

Р10.1 = (А-Б)/(С-Д)*100%,

где:

 А – плановый размер

дефицита бюджета

сельского (городского)

поселения за отчетный

период, тыс. рублей;

Б – сумма снижения

остатков средств бюджета

сельского (городского)

поселения на счете по

учету средств бюджета

поселения за отчетный

период, тыс. рублей;

С – прогнозируемый в

                   1, если Р10.1 <= 10%

Е(Р7.1) =                              (5%
*
);

                   0, если  Р10.1 > 10%

                                              (5%
*
)

*
 - расчет показателя

осуществляется для сельских

(городского) поселений, в

бюджетах которых доля

межбюджетных трансфертов из

других бюджетов бюджетной

системы РФ (за исключением

Ежеквартально

Ежегодно

Отдел

планирования

доходов,

кредитной и

налоговой

политики

№ п/п Наименование

показателя

Расчет показателя (Рj)        Оценка показателя (Е(Рj)) Периодичность

расчета

показателя

Ответственный

исполнитель

Показатели управления кредиторской задолженностью бюджета сельского (городского) поселения

текущем году объем

доходов бюджета

сельского (городского)

поселения, тыс. рублей;

Д – прогнозируемый в

текущем году объем

безвозмездных

поступлений в бюджет

сельского (городского)

поселения, тыс. рублей.

субвенций, а также

предоставляемых

муниципальным образованиям за

счет средств Инвестиционного

фонда РФ и межбюджетных

трансфертов на осуществление

части полномочий по решению

вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями) в течение двух из

трех последних отчетных

финансовых лет превышала 70%

объема собственных доходов

местного бюджета

Р10.2. Индекс

динамики

дефицита

бюджета

сельского

(городского)

поселения

Р10.2 = А - Б,    где:

 А – значение показателя

Р10.1, рассчитанного в

соответствии с настоящей

Методикой, за отчетный

период, процентов;

Б - значение показателя

Р10.1, рассчитанного в

соответствии с настоящей

Методикой, за отчетный

период предыдущего

финансового года,

процентов

                      1, если Р10.2 < 0;

Е(Р10.2) =

                      0, если  Р10.2 >= 0,

Ежеквартально

Ежегодно

Отдел

планирования

доходов,

кредитной и

налоговой

политики